Bezirksregierung

Diisseldorf

Schulamt
Dusseldorf
Duisburg

Essen

Krefeld
Modnchengladbach
Mulheim
Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

Kreis Kleve

Kreis Mettmann
Rhein-Kreis-Neuss
Kreis Viersen

Kreis Wesel

Name

Herr Ernst
Frau Sieker
Frau Besler
Frau Lethen
Frau Paukovic
Frau Freitag
Herr Hegener
Frau Adolf

Frau Birnbach

Frau Habermeier

Frau Gualano
Frau Bouvelle
Frau Lethen

Frau Wilms

Frau Gelbke-Motte

E-Mail

andre-ernst@duesseldorf.de

s.sieker@stadt-duisburg.de

heidrun.besler@schulamt.essen.de
silke.lethen@krefeld.de

anke.paukovic@moenchengladbach.de

heike.freitag@muelheim-ruhr.de

christoph.hegener@oberhausen.de
heike.adolf@remscheid.de

c.birnbach@solingen.de

anke.habermeier@stadt.wuppertal.de

susanne.gualano@kreis-kleve.de

sandra.bouvelle@kreis-mettmann.de

silke.lethen@rhein-kreis-neuss.de

susanne.wilms@Kkreis-viersen.de

kerstin.gelbke-motte @kreis-wesel.de

Schulamt Adresse
40225 Dusseldorf
47057 Duisburg
45127 Essen
47798 Krefeld

41061 Moénchengladbach

45468 Mulheim/Ruhr
46145 Oberhausen
42853 Remscheid
42697 Solingen
42103 Wuppertal
47533 Kleve

40822 Mettmann
41460 Neuss

41747 Viersen
46483 Wesel

Merowinger Platz 1
Ruhrorter Str. 187
Gildehof 1 a
Petersstr. 118 C
Voltastr. 2

Am Rathaus 1
Bahnhofstr. 66
Schitzenstr.57
Bonnerstr.100
Alexanderstr.18
Nassauerallee 15-23
Goethestr. 23
Oberstralle 91
Rathausmarkt 3

Reeser Landstr. 31

Telefon
02118996301
02032830
02018840952
02151861
021612553745
02084554581
02088251
021911600
02122906325
02025630
0282185498
02104992005
021319284014
02162390
02812070

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in der Bezirksregierung sind die jeweiligen Dezernentinnen und Dezernenten der Schulformen Realschule,

Gymnasium, Gesamt- und Sekundarschulen.

Stand 30.01.2025
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